

## **COMUNE DI CASTELLANA GROTTE**

CITTÀ METROPOLITANA DI BARI

# SETTORE SEGRETERIA GENERALE-SOCIETĂ PARTECIPATE

### **Ufficio Contenzioso**

Raccolta Ufficiale n. 821 del 03/12/2018

**OGGETTO**:

Comune di Castellana Grotte c/ Cisternino Oronzo. Ricorso ex art.700 c.p.c.. Autorizzazione al Sindaco a costituirsi avverso il Ricorso notificato da controparte. Affidamento incarico professionale.

#### IL RESPONSABILE

**Visto** il Decreto Sindacale n. prot. 17982 del 03/12/2018 con la quale è stata nominata l'arch. Marcella Marrone, attuale Responsabile del V Settore, titolare di P.O., Responsabile del Settore I e IV per il procedimento e l'attività amministrativa da porre in essere in conseguenza del "Ricorso ex art. 700, artt. 409 e ss. c.p.c., art. 63 e ss. Dl.lgs n. 165/2001 e art. 669 e ss c.p.c." promosso contro il Comune di Castellana Grotte, notificato il 27/11/2018 e protocollato al n. 17666 in pari data;

#### Premesso:

- che in data 27/11/2018 è stato notificato all'Ente Ricorso ex art. 700, art 409 e ss D.Lvo n. 165/2001 e artt 699 e ss c.p.c. con richiesta di provvedimento di urgenza dal dr. Oronzo Cisternino per mezzo dell'Avv. Giuseppe Toscano con Studio in Triggiano alla via Dante Alighieri n.11, per chiedere l'accoglimento delle conclusioni ivi contenute:

che con Deliberazione di G.C. n. 233 del 03/12/2018 si è autorizzato il Sindaco in nome e per conto dell'Ente, alla costituzione innanzi al Giudice del Lavoro - Tribunale di Bari delegando al Responsabile nominato con Decreto sindacale n. prot. 17982 del 03/12/2018, la nomina del legale di fiducia dell'Ente nel giudizio de quo;

Considerato che è stato interpellato, vista l'urgenza e data la sua pluriennale e comprovata esperienza in Diritto del Lavoro, l'Avv. Raffaele Bia con Studio in Bari al Corso Vittorio Emanuele n.179, al fine di verificare la sua disponibilità ad assumere l'incarico, per la difesa dell'Ente, nel ricorso innanzi al Tribunale di Bari;

Preso atto che il summenzionato professionista ha accettato l'incarico di cui sopra ;

Ritenuto di impegnare la somma complessiva di € 7.295,60 al Cap. 124 del bilancio di previsione 2018/2020, annualità 2018 applicando la tariffa somma calcolata applicando la tariffa prevista per le cause di valore indeterminato e di particolare complessità del "Disciplinare per l'affidamento degli incarichi legali esterni del Comune di Castellana Grotte";

Richiamato l'art. 4 co. 3 del Disciplinare per l'affidamento degli incarichi legali esterni del Comune di Castellana Grotte secondo cui: " In via del tutto eccezionale e dandone adeguata motivazione il Comune di Castellana Grotte si riserva la facoltà di affidare incarichi legali a professionisti non inseriti nella lista per giudizi di rilevante importanza e/o complessità che richiedano prestazioni professionali di altissima

Documento firmato digitalmente

specializzazione, quali quelle garantite da professionisti di chiara fama, cultori della materia e cattedratici"; Ribadito che la costituzione in giudizio riveste carattere d'urgenza vista la tipologia di Ricorso notificato nei confronti dell'Ente:

Ritenuto, conseguentemente, di affidare all' Avv. Raffaele Bia l'incarico di legale dell'Ente al fine di costituirsi nel procedimento attivato con ricorso al Giudice del Lavoro del Tribunale di Bari;

Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali;

Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il vigente Statuto Comunale;

per i motivi espressi in narrativa, da intendersi integralmente trascritti:

#### **DETERMINA**

- **1. di affidare** all'Avv. Raffaele Bia con Studio con Studio in Bari al Corso Vittorio Emanuele n.179 l'incarico di difensore dell'Ente nel procedimento attivato innanzi al Giudice del Lavoro del Tribunale di Bari con Ricorso ex art. 700, art 409 e ss D.Lvo n. 165/2001 e artt 699 e ss c.p.c. con richiesta di provvedimento di urgenza dal dr. Oronzo Cisternino per mezzo dell'Avv. Giuseppe Toscano, con Studio in Triggiano, per chiedere l'accoglimento delle conclusioni ivi contenute;
- **2.** di dare atto che, ai sensi del combinato disposto di cui all'art. 50 del D. Lgs. n. 267/2000 ed all'art. 74 del vigente Statuto Comunale, la sottoscrizione della procura alle liti, in assenza di delega, spetta comunque al Sindaco, quale legale rappresentante dell'Ente;
- **3.** di impegnare la somma complessiva di € 7.295,60 al Cap. 124 del bilancio di previsione 2018/2020, annualità 2018 applicando la tariffa prevista per le cause di valore indeterminato e di particolare complessità nel "Disciplinare per l'affidamento degli incarichi legali esterni del Comune di Castellana Grotte";
- 4. di dare, altresì, atto, che l'Avv. Raffaele Bia:
- assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della legge n. 136 del 13.8.2010 e successive modificazioni;
- prende atto espressamente che, il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni costituisce causa di risoluzione del contratto;
- e che l'accettazione dell'incarico conferito comporta automaticamente l'accettazione da parte del difensore di tutte le condizioni stabilite nel presente atto;
- **5**. **di stabilire** che alla liquidazione della predetta somma si procederà: nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della L. n. 136/2010 e successive modifiche;
- con apposito atto determinativo, su presentazione di idonea documentazione fiscale da parte dell'Avv. Raffaele Bia, corredata, altresì, da una dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, così come modificato dalla Legge di stabilità 2012 (L. n. 183/2011) in merito alla regolarità contributiva (solo se trattasi di esercizio della professione in forma associata);
- **6. di demandare** al Responsabile nominato con Decreto sindacale n. prot. 17982 del 03/12/2018 la sottoscrizione della Convenzione per incarico legale secondo lo schema allegato al *Disciplinare per l'affidamento degli incarichi legali esterni del Comune di Castellana Grotte;*
- **7. di stabilire,** altresì che alla presente determinazione venga dato adempimento così come indicato nel vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4/2017 e che la stessa viene trasmessa al IV Settore- Finanziario.

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione all'Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all'indirizzo web <a href="www.comune.castellanagrotte.ba.it/">www.comune.castellanagrotte.ba.it/</a>, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell'art. 153 co.5 del D.Lgs n. 267/2000.

Il Responsabile dell'istruttoria

Marcella Marrone

Il Responsabile del Settore Arch. Marcella Marrone Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e' memorizzato digitalmente ed e' rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

L'accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l'accesso agli atti del Comune di Castellana Grotte